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II Niedziela Adwentu
Mk 1, 1-8

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, 
Syna Bożego.

Jak jest napisane u proroka Izajasza: «oto 
Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on 
przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na 
pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie 
dla Niego ścieżki», wystąpił Jan Chrzciciel 
na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na od-
puszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała 
judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jero-
zolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece 
Jordan, wyznając swoje grzechy.

Jan nosił odzienie z  sierści wielbłądziej 
i  pas skórzany około bioder, a  żywił się sza-
rańczą i miodem leśnym. I tak głosił: «idzie za 
mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem go-
dzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk 
u Jego sandałów. Ja chrzciłem was wodą, on 
zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym».
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Tygodnik Parafii 
Matki Bożej 

Królowej Aniołów
Do użytku wewnętrznego

Prosimy o nadsyłanie tekstów 
do wtorku włącznie. Redakcja 
zastrzega sobie prawo do ich 

redagowania, korekty i skracania.

REDAKCJA, SKŁAD, 
KOREKTA:

ks. Emil Kurek CSMA

ADRES REDAKCJI
ul. Markiewicza 1, Warszawa

Nakład: 700 egz. 
Koszt wydania: 0,65 zł / egz.

EMAIL
emilkurekcsma@gmail.com

Na początek

Medytacja

Nasze czasopismo to główne źródło informacji o  wydarze-
niach, które dotyczą naszego parafialnego życia. Znajdzie-

cie tu teksty dotyczące duchowości i życia Kościoła. Nasi autorzy 
starają się, aby pobudzać ducha i jednocześnie zaciekawić Czy-
telników tematami chrześcijańskimi. Wsparci orędownictwem 
św. Michała Archanioła oddajemy kolejny numer i  mamy na-
dzieję, że wypełni on swoją misję. Życzymy przyjemnej lektury 
i z serca Wam błogosławimy!

Drodzy czytelnicy!

Asceta
„Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie...”. 

Ludzie czekali tysiące lat na Dobrą Nowinę. Tym-
czasem ja każdego dnia mogę czytać i kontemplo-
wać Ewangelię o Jezusie. Mogę spotykać się z Je-
zusem. Uwielbię Go za ten dar.

Zwrócę uwagę na to, że pierwsze słowa Dobrej 
Nowiny są wezwaniem do nawrócenia. Mam przy-
gotować i wyprostować drogę dla Pana. Spróbuję 
spojrzeć na te ścieżki mojego życia, którymi podą-
żam każdego dnia, a także na miejsca, rzeczy, oso-
by, do których prowadzą.

Które z nich są drogami dobrymi, a które wy-
paczają moje życie moralne i duchowe? Z których 
dróg powinienem zejść?

Będę wpatrywał się w Jana Chrzciciela, który 
przyciąga na pustynię tłumy ludzi. Wyobrażę so-
bie jego ascetyczną twarz, stanowcze spojrzenie, 
nędzne i szorstkie odzienie. Wsłucham się w jego 
silny głos wzywający do nawrócenia: „Idzie za 
mną mocniejszy ode mnie...”.

Spojrzę w moje wnętrze. Czy w podążaniu za 
Jezusem jestem stanowczy? Czy chciałbym podjąć 
jakąś praktykę ascetyczną na czas Adwentu?

„Ciągnęła do niego cała judzka kraina”. Pustynia 
staje się miejscem słuchania, pokuty i przygotowa-
nia na spotkanie z Jezusem. Wyznaczę sobie miej-
sce i czas, który w okresie Adwentu będzie moją pu-

stynią. Jakie to będzie miejsce? Jaki czas?
Wzbudzę w sobie pragnienie częstszego prze-

bywania na osobistej modlitwie. W serdecznej roz-
mowie zawierzę to pragnienie Jezusowi. Poproszę 
Jana Chrzciciela, aby był patronem mojego Ad-
wentu. W akcie strzelistym będę go prosił: „Poma-
gaj mi prostować drogi do Jezusa!”.

o. Krzysztof Wons SDS
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Nasze sprawy

Drodzy Parafianie!
Przedstawiam plan na najbliższy czas, 

abyśmy jak najlepiej przeżyli ważny okres 
w życiu Kościoła i naszej parafii:

RORATY - poranne Msze św. o  Najświęt-
szej Maryi Pannie. Są odprawiane w naszym 
kościele od poniedziałku do soboty o  godz. 
6.00 rano. Liturgię przygotowują wspólno-
ty: w poniedziałek – Bractwo Adoracyjne; we 
wtorek – Odnowa Ducha św.; w środę – mło-
dzież; w czwartek – Służba Liturgiczna Ołta-
rza; piątek – dzieci; sobota – Żywy Różaniec 
i  Domowy Kościół.  W  środę zapraszamy do 
udziału w  roratach szczególnie młodzież, 
a w piątek dzieci (w tych dniach zapraszamy 
na pączki i kakao). Kolejna Msza św. po rora-
tach (bez kazania) o godz. 8.00. 

OPŁATKI WIGILIJNE są do nabycia: 
w niedziele – przy wejściu do kościoła; w dni 
powszednie – w zakrystii i na furcie domu za-
konnego (nie są zanoszone do mieszkań para-
fian). Zachęcam do nabywania opłatków przy 
świątyni na znak więzi łączącej wieczerzę 
wigilijną z ucztą Eucharystyczną. Ofiary skła-
dane przy tej okazji są przeznaczone na cele 
parafialne. Proszę, aby pomyśleć też o  oso-
bach, które nie mogą wyjść z domu - o swoich 
bliskich, sąsiadach, mieszkańcach tej samej 
klatki czy bloku. 

REKOLEKCJE AWENTOWE w  naszej 
parafii rozpoczynają się 16 grudnia (sobota) 
o godz. 18.00.  i potrwają do wtorku, 19 grud-
nia. Poprowadzi je ks. Jan Juszko, michalita 
z  Białorusi. W  niedzielę nauki rekolekcyjne 
będą na wszystkich Mszach św. W poniedzia-
łek i wtorek o godz. o godz. 6.00, 10.00, 18.00 

i  20.00. Na zakończenie (we wtorek) składać 
będziemy ofiary jako wyraz naszej wdzięcz-
ności ks. Rekolekcjoniście za jego posługę. 

SPOWIEDŹ ŚWIĄTECZNA: 1) możemy – 
jak zawsze - korzystać z  sakramentu pokuty 
podczas codziennych Mszy św. i  wieczorem 
od godz. 21.00 – 22.00; 2) podczas rekolekcji – 
przed i w trakcje mszy; 3) chorych, samotnych 
i tych którzy nie mogą wyjść z domu prosimy 
zgłaszać w zakrystii lub kancelarii  przez cały 
Adwent (można zgłaszać telefonicznie – 22 
638 24 58 lub e-mailowo proboszcz.bemowo@
michalita.pl -  podając adres i  nr telefonu); 
Prosimy by nie odkładać duchowego przygo-
towania na Boże Narodzenie na sam koniec. 

NOWENNA DO DZIECIĄTKA JEZUS – 
od 16 - 24 grudnia: w dni powszednie po Mszy 
wieczornej, w niedziele o 17.30, ostatni dzień 
nowenny (24 grudnia) po mszy roratniej.

CARITAS PARAFIALNA rozprowadza 
wigilijne świece „Dzieła Pomocy Dzieciom”. 
Zbiórka ofiar dla osób ubogich z naszej parafii 
będzie w niedzielę 17 grudnia.

PASTERKA – Msza św. tzw. pasterska 
o  północy (godz. 24.00) sprawowana przez 
wszystkich kapłanów pod przewodnictwem 
proboszcza.

WIZYTA DUSZPASTERSKA 2023/24 
tzw. Kolęda będzie przebiegać tradycyjnie 
tzn. ministrant zapuka do każdych drzwi Pa-
rafian, kapłan wejdzie do tego mieszkania, 
gdzie zostanie zaproszony.

Życzę błogosławionego czasu rekolekcji.

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA
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Formacja

AKÁTHISTOS
W  minioną sobotę po Mszy Świętej cele-

browanej przez J.E. ks. bpa Michała Janochę 
modliliśmy się Akatystem ku Czci Boguro-
dzicy w wykonaniu Liturgicznej Scholi Doro-
słych. Publikujemy krótki artykuł, który przy-
bliży nam znaczenie tej niezywkłej modlitwy.

Trzy znaczenia
Akatyst to słowo pochodzenia greckiego 

(akáthistos, czyli w  dosłownym tłumaczeniu 
„niesiedzący”), które ma obecnie co najmniej 
trzy znaczenia. Jako tytuł, Akatyst ku czci 
Bogurodzicy jest tak wzorcowym przedstawi-
cielem swojego „gatunku”, że dał nazwę całej 
kategorii pieśni religijnych, zwanych akatysta-
mi, które z kolei stanowią zasadniczą część na-
bożeństwa ku czci Boga Trójjedynego, Maryi 
i  świętych, nazywanego również akatystem. 
Wspólną cechą tych trzech znaczeń jednego 
słowa jest to, że akatysty odprawia się i śpiewa 
zawsze na stojąco, jak podpowiada ich nazwa.

Autorem Akatystu ku czci Bogurodzicy jest 
najprawdopodobniej św. Roman Pieśniarz, 
żyjący na terenach obecnej Syrii, wówczas 
pod panowaniem bizantyjskim, na przełomie 
V i  VI wieku. Jego najsłynniejsza pieśń bar-
dzo szybko została przetłumaczona na łacinę 
i dotarła do Rzymu, gdzie wywarła ogromny 
wpływ na średniowieczną poezję maryjną 
w chrystianizowanej właśnie Europie.

Akatyst ku czci Bogurodzicy składa się 
z  25 części, które nie są typowymi zwrotka-
mi i refrenem. To powtarzające się na zmianę 
krótszy Kondakion i dłuższy Ikos. Kondakion 
pełni rolę zapowiedzi, nakreśla wydarzenie 
z życia Maryi lub temat z Nią związany, któ-
rego tajemnica będzie rozważana w  następ-
nym Ikosie. Wyjątkiem jest ostatni, „samot-
ny” Kondakion XIII, zawierający prośby do 
Matki Bożej. Kondakion jest śpiewany przez 
kapłana lub kierującego chórem, a Ikos przez 
chór i  resztę wiernych. Szczególnie ciekawą 
cechą akatystu jest to, że każda jego część za-
czyna się od kolejnej litery alfabetu (z wyjąt-
kiem Kondakionu I, rozpoczynającego się od 
wezwania „O, Waleczna Hetmanko”). Oczy-
wiście czyni to pieśń bardzo trudną do prze-
tłumaczenia, także dlatego, że alfabet grecki 
ma więcej liter niż łaciński. W przekładzie na 
język polski rozwiązano to w  ten sposób, że 
dwa sąsiadujące ze sobą wezwania zaczynają 
się od litery „S”.

Archanioł z Nieba posłan był…
I  tak, w  najpopularniejszym obecnie tłu-

maczeniu o. Mieczysława Bednarza, jezuity, 
z 1965 roku, Ikos I zaczyna się od słów: Archa-
nioł z Nieba posłan był, by witaj Matce Boga 
rzekł…, Kontakion II od: Bacząc Najświęt-
sza Panna na swoje dziewictwo do Gabriela 
śmiało rzecze…, Ikos II od: Czeka Dziewica 
z upragnieniem na poznanie niepoznawalne-
go i rzecze Bożemu słudze…, i tak dalej, aż do 
Ikosu XII. W każdym  Ikosie wszystkie wezwa-
nia, z  wyjątkiem pierwszego, „alfabetyczne-
go”, zaczynają się od słowa „chaire”, czyli po 
polsku „witaj” albo „bądź pozdrowiona”.

Maryja najkrótszą drogą do Boga
Pobożne odśpiewanie Akatystu ku czci 

Bogurodzicy zajmuje od 40 minut do nawet 
godziny, zaś całe nabożeństwo akatystu z in-
nymi modlitwami i  czytaniami trwa ok. 1,5 
godziny! Jego celebracja jest bardzo dostoj-
na i  bogata, zawiera m.in. wielokrotne oka-
dzanie. W cerkwiach, gdzie inaczej niż w ko-
ściołach, ołtarz i Tabernakulum są ukryte za 
ścianą z  ikon zwaną ikonostasem i można je 
zobaczyć tylko przez Carskie Wrota, gdy te są 

otwarte, przez cały czas śpiewania akatystu 
owe Carskie Wrota pozostają otwarte, co jest 
symbolem tego, że Maryja i praktykowanie Jej 
kultu są najkrótszą drogą do Boga.

Po tragedii Wielkiej Schizmy z 1054 w Ko-
ściele zachodnim zaprzestano odprawiania 
bizantyjskich nabożeństw. Na szczęście na 
Wschodzie Akatyst ku czci Bogurodzicy prze-
trwał wszystkie dziejowe nieszczęścia, w X wie-
ku dotarł na Ruś i pozostaje do dzisiaj jednym 
z najpopularniejszych nabożeństw we wszyst-
kich Kościołach wschodnich, także unickich, 
czyli tych, którym udało się powrócić do unii 
z Rzymem. Od połowy XX wieku także w Ko-
ściele łacińskim czynione są próby powrotu do 
tej zapomnianej na Zachodzie pieśni.

Maciej Więckowski
Źródło: www.przymierzezmaryja.pl
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Nasze sprawy

SOBOTA
16 grudnia 2023 r.

18.00 Msza Święta 

rozpoczęcie rekolekcji

NIEDZIELA 

17 grudnia 2023 r.

7.00 Msza Święta z nauką

8.30 Msza Święta z nauką

10.00 Msza św. z nauką 

(w Kaplicy Aniołów nauka dla dzieci)

11.30 Msza Święta z nauką 

(w Kaplicy Aniołów nauka dla dzieci)

13.00 Msza Święta z nauką

18.00 Msza Święta z nauką

20.00 Msza Święta z nauką

PONIEDZIAŁEK 

18 grudnia 2023 r.

6.00 Msza Święta roratnia

8.00 Msza Święta bez kazania 

10.00 Msza Święta z nauką

18.00 Msza Święta z nauką

20.00 Msza Święta z nauką

WTOREK
19 grudnia 2023 r.

6.00 Msza Święta roratnia 

8.00 Msza Święta bez kazania

10.00 Msza Święta z nauką

18.00 Msza Święta z nauką

Różaniec Fatimski 

20.00 Msza Święta z nauką

Program rekolekcji adwentowych
Rekolekcje wygłosi ks. Jan Juszko CSMA
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MSZ ŚWIĘTE
dni powszednie:

6.00 (roraty), 8.00, 18.00
niedziele i uroczystości:
7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 

13.00, 18.00, 20.00

SPOWIEDŹ
W czasie każdej Mszy Świętej 
i od 21.00 do 22.00 w kaplicy

ADORACJA
w poniedziałki i soboty  

15.00-22.00
we wtorki, środy i piątki 

 8.30-22.00
w czwartki: 8.30-24.00

w niedziele: od 15.00-18.00

KANCELARIA
9.00-10.00 i 16.30-18.00 

tel. 22 638 24 58

NUMER KONTA PARAFII  
Bank Pekao S.A. 

19 1240 6292 1111 0010 5932 1737

ADRES E-MAIL 
  proboszcz.bemowo@michalita.pl 

BIBLIOTEKA
poniedziałki i środy 16.00-20.00

OŚRODEK W-P „MICHAEL”
tel.: 22 861 02 78 

e-mail: owpmichael@gmail.com

INTENCJE RÓŻAŃCOWE 
NA GRUDZIEŃ

Parafialna:
Módlmy się o liczny i owocny udział 

parafian w roratach, rekolekcjach 
adwentowych i sakramencie pokuty.

Ewangelizacyjna:
Módlmy się, aby osoby 

z niepełnosprawnościami były 
w centrum uwagi społeczeństwa, 
a instytucje promowały programy 
integracyjne, które zwiększyłyby 

ich aktywne uczestnictwo.

Stała:
Módlmy się, aby parafianie zgodnie 

z tematem roku duszpasterskiego 
„Uczestniczę we wspólnocie  

Kościoła” chętnie angażowali 
się w działalność wspólnot 

parafialnych.

Krajowa:
Módlmy się, aby Polacy,  

kultywując piękne tradycje 
Adwentu i Bożego Narodzenia, 
z wiarą trwali przy Chrystusie 

i Kościele.

Ogłoszenia parafialne II Niedziela Adwentu
1. Przeżywamy II Niedzielę Adwentu a zarazem Dzień modlitwy i pomocy 
Kościołowi na Wschodzie. Zbiórka do puszek przeznaczona jest na ten cel.
2. Msze roratnie w naszym kościele odprawiane są od poniedziałku do 
soboty o godz. 6.00 rano. W środę zapraszamy do udziału szczególnie 
młodzież, a  w  piątek dzieci. W  tych dniach częstujemy się pączkami 
i kakao. Kolejna Msza św. po roratach o godz. 8.00.
3. Rekolekcje Adwentowe w  naszej parafii rozpoczną się za tydzień 
w sobotę, 16 grudnia o godz. 18.00. Poprowadzi je ks. Jan Juszko, michalita 
z Białorusi. W przyszłą niedzielę nauki rekolekcyjne będą podczas wszyst-
kich mszy. Szczegółowy plan rekolekcji znajduje się w  gazetce, gablocie 
i  na stronie internetowej. Na zakończenie rekolekcji (we wtorek) ofiary 
składane na tacę będą wyrazem naszej wdzięczności ks. Rekolekcjoniście.
Spowiedź przed świętami: 
• podczas rekolekcji przed każdą mszą św.;
• możemy – jak zawsze - korzystać z  sakramentu pokuty podczas co-
dziennych Mszy św. i wieczorem od godz. 21.00 – 22.00; 
• chorych, samotnych i  tych którzy nie mogą wyjść z  domu prosimy 
zgłaszać w zakrystii, kancelarii lub telefonicznie przez cały Adwent. 
Prosimy by nie odkładać duchowego przygotowania na Boże Narodze-
nie na sam koniec.
4. Opłatki wigilijne są do nabycia: w niedziele – przy wejściu do kościo-
ła; w dni powszednie – w zakrystii i na furcie domu zakonnego. 
Zachęcamy do nabywania opłatków przy świątyni na znak więzi łączą-
cej wieczerzę wigilijną z ucztą eucharystyczną. Ofiary składane przy tej 
okazji będą przeznaczone na cele parafialne. Prosimy, aby pamiętać też 
o osobach, które nie mogą wyjść z domu - o swoich bliskich, sąsiadach, 
mieszkańcach tej samej klatki czy bloku. 
5. Przed kościołem „Caritas parafialna” rozprowadza wigilijne świece 
„Dzieła Pomocy Dzieciom. 
6. Trwa w naszej parafii akcja „SERDUSZKO”. która ma na celu wsparcie 
młodzieży i dzieci poprzez przygotowanie paczki świątecznej. W kapli-
cy Miłosierdzia można wylosować symboliczne serce, na którym znaj-
duje się imię dziecka i wiek. Paczki przynosimy na furtę lub do Sióstr 
Michalitek do 17 grudnia. 
7. Parafialny oddział Caritas chce przygotować świąteczne paczki dla 
najbardziej potrzebujących. Dlatego w  przyszłą niedzielę, 17 grudnia 
zostanie przeprowadzona zbiórka na ten cel. Bardzo prosimy o wspar-
cie i otwarcie serc dla tych, którzy są w trudnej sytuacji i potrzebują na-
szej pomocy.
8. Dzieci z Oazy Dzieci Bożych po mszach św. przy wejściu do Kościo-
ła rozprowadzają kartki świątecznie i pierniczki za dobrowolną ofiarę. 
Każda kartka jest własnoręcznie wykonana przez dziecko. Dochód bę-
dzie przeznaczony na potrzeby Oazy. 
9. Michalickie Duszpasterstwo Młodych zaprasza dzieci i młodzież na 
obozy zimowe do Łącka, Zakopanego i  Cortiny we włoskich Alpach. 
Ceny obozów zaczynają się od 990 zł. Więcej informacji na stronie: obo-
zy.michalici.pl lub na plakatach.
10. Dziękujemy za złożone w minionym tygodniu ofiary na ogrzewanie 
kościoła i domu zakonnego. Ks. proboszcz dziękuje też za środki czysto-
ści przekazane przez jedną z rodzin naszej parafii. Bóg zapłać.
11. Wszystkim życzymy dobrej niedzieli, błogosławionego II tygodnia 
Adwentu. 

ks. proboszcz Kazimierz Joniec CSMA


